
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 

Διεκπεραίωση: 
μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 
 B/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ 
------- 

 Μαρούσι,     05-05-2017 
 Αρ.Πρωτ.:     73917/Ε2 
 

 
Ταχ. Δ/νση      : Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη     : 151 80 Μαρούσι 
 Ιστοσελίδα      : www.minedu.gov.gr 

  Πληροφορίες : Ν. Φιλιππόπουλος 
Τηλέφωνο       : 2103443292 
FAX                   : 2103442282 
Email                : dprb@minedu.gov.gr 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

  

ΘΕΜΑ: «Μεταθέσεις Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής 
Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ, ΕΕΕΕΚ) έτους 2017» 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Το άρθρο 35 του ν. 1566/1985, 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 16Β’ παρ. 4 του Ν. 1566/1985, όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του 
άρθρου 5 του Ν.1824/1988,  
3. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000,  
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3194/2003, 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 3402/2005, 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3454/2006, 
7. Τις διατάξεις του Ν. 4038/2012, 
8. Την παρ. 2 του άρθρου 39 και το εδάφιο στ) της παρ. 1  του άρθρου 46 του ν. 4115/2013, 
9. Το άρθρο 28 παρ.2α του ν.4186/2013, 
10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996,όπως τροποποιήθηκε από τα Π.Δ. 100/1997, Π.Δ. 39/1998, 
11. Το άρθρο 48 του Ν. 4415/2016, 
12. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Π.Δ. 1/2003, 
13.  Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 3ε και του άρθρου 32 παρ. 5 του Π.Δ. 114/2014, 
14. Την υπ’ αριθμ. 152263/Δ2/4-12-2012 (ΦΕΚ 3437/τ.Β΄/24-12-2012) υπουργική απόφαση περί 
καθορισμού των περιοχών μετάθεσης στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση, 
15. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ.Α’/05-11-2016), «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών», 
16. Tην με αριθμ. Πρωτ. 73894/Ε2/05-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας και  Θρησκευμάτων, 
με  θέμα «Πίνακες με τις κενές οργανικές θέσεις του διδακτικού προσωπικού της Δευτεροβάθμιας  
Εκπαίδευσης κατά περιοχή μετάθεσης και   κλάδο, σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε/Ε.Ε.Ε.Ε.Κ-ΚΕ.Δ.Δ.Υ. έτους 2017»,  
17. Την με αριθμ. 8/2017 Πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.),  
18. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών. 

ΑΔΑ: ΩΛΓΠ4653ΠΣ-Χ7Ε



 
 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Μεταθέτουμε με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη του Δημοσίου, με την επιφύλαξη των διατάξεων των 
άρθρων 14 και 15 του ν. 2685/1999, σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) 
τους παρακάτω εκπαιδευτικούς λειτουργούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης: 
 

Α. ΣΕ ΣΜΕΑΕ-ΕΕΕΕΚ 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 
ΕΙΔΙΚΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΜΟΡΙΑ 

1 224816 ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ11 Λασιθίου (Δ.Ε.) Αχαιας (Δ.Ε.) Όχι 51,41 

2 217408 ΑΝΔΡΟΝΟΥΔΗ ΖΩΗ ΠΕ02 Χαλκιδικής (Δ.Ε.) Α΄ Θεσσαλονίκης (Δ.Ε.) Όχι 98,89 

3 703959 ΒΕΓΟΥΔΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ19 Α΄ Σάμου (Δ.Ε.) Πέλλας (Δ.Ε.) Όχι 65,93 

4 700853 ΒΕΛΑΓΚΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΕ02 Αρκαδίας (Δ.Ε.) Α΄ Πειραιά (Δ.Ε.) Όχι 79,35 

5 204442 ΒΕΝΤΑΦΡΙΝΤΑ ΣΟΦΙΑ ΠΕ16.01 Αιτωλ/νίας (Δ.Ε.) Αχαιας (Δ.Ε.) Όχι 97,03 

6 211924 ΓΚΕΝΤΣΗ ΑΝΝΑ ΠΕ02 Α΄ Λέσβου (Δ.Ε.) Α΄ Λέσβου (Δ.Ε.) Όχι 101,52 

7 220296 ΓΚΙΝΑΪΔΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ02 Γ΄ Αθήνας (Δ.Ε.) Δ΄ Αθήνας (Δ.Ε.) Όχι 83,61 

8 224894 ΔΟΥΛΚΕΡΙΔΟΥ ΑΓΑΠΗ ΠΕ11 Α΄ Θεσσαλονίκης (Δ.Ε.) Δ΄ Αθήνας (Δ.Ε.) Όχι 47,05 

9 209468 ΗΛΙΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΠΕ02 Α΄ Χίου (Δ.Ε.) Α΄ Χίου (Δ.Ε.) Όχι 90,64 

10 215478 ΚΑΪΜΑΚΑΜΗ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΠΕ20 Βοιωτίας (Δ.Ε.) Πέλλας (Δ.Ε.) Όχι 79,99 

11 220346 ΚΑΛΛΙΩΡΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 Πέλλας (Δ.Ε.) Α΄ Θεσσαλονίκης (Δ.Ε.) Όχι 92,27 

12 215880 ΚΑΡΑΔΗΜΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ14.04 Α΄ Ευβοίας (Δ.Ε.) Α΄ Ευβοίας (Δ.Ε.) Όχι 86,29 

13 222127 ΚΑΡΑΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ02 Κιλκίς (Δ.Ε.) Α΄ Θεσσαλονίκης (Δ.Ε.) Όχι 75,22 

14 227266 ΚΑΡΑΤΖΗΚΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ04.01 Κιλκίς (Δ.Ε.) Α΄ Θεσσαλονίκης (Δ.Ε.) Όχι 70,89 

15 168398 ΚΟΛΕΚΑ ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΕ06 Α΄ Ευβοίας (Δ.Ε.) Α΄ Ευβοίας (Δ.Ε.) Ναι 110,44 

16 222193 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 Β΄ Θεσσαλονίκης (Δ.Ε.) Β΄ Θεσσαλονίκης (Δ.Ε.) Όχι 76,41 

17 209531 ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΕ02 Β΄ Θεσσαλονίκης (Δ.Ε.) Α΄ Θεσσαλονίκης (Δ.Ε.) Όχι 95,91 

18 202288 ΚΡΟΥΣΟΥΛΟΥΔΗ ΠΛΟΥΜΙΤΣΑ ΠΕ03 Α΄ Χίου (Δ.Ε.) Α΄ Χίου (Δ.Ε.) Όχι 148,26 

19 208150 ΛΑΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ11 Δ΄ Δωδεκανήσου (Δ.Ε.) Ημαθίας (Δ.Ε.) Όχι 155,31 

20 228953 ΛΑΧΑΝΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ18.14 Α΄ Ευβοίας (Δ.Ε.) Α΄ Ευβοίας (Δ.Ε.) Όχι 80,38 

21 220431 ΛΥΤΡΙΑΝΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΙΩΑΝΝΑ 

ΠΕ02 Δράμας (Δ.Ε.) Α΄ Θεσσαλονίκης (Δ.Ε.) Όχι 61,18 

22 221556 ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ11 Αιτωλ/νίας (Δ.Ε.) Αιτωλ/νίας (Δ.Ε.) Ναι 109,19 

23 205373 ΜΕΙΜΑΡΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ19 Ηρακλείου (Δ.Ε.) Ηρακλείου (Δ.Ε.) Όχι 119,15 

24 702623 ΜΙΧΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ03 Ζακύνθου (Δ.Ε.) Βοιωτίας (Δ.Ε.) Όχι 60,91 

25 703334 ΜΠΑΚΟΥΛΑ 
ΜΑΡΘΑ-
ΑΦΡΟΔΙΤΗ 

ΠΕ02 Γ΄ Αθήνας (Δ.Ε.) Β΄ Αθήνας (Δ.Ε.) Όχι 70,6 

26 228030 ΜΠΑΝΤΗ ΕΥΠΡΑΞΙΑ ΠΕ11 Α΄ Χίου (Δ.Ε.) Β΄ Αθήνας (Δ.Ε.) Όχι 76,74 

27 222373 ΜΠΕΛΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ02 Ιωαννίνων (Δ.Ε.) Αρτας (Δ.Ε.) Όχι 91,77 

28 703200 ΝΕΡΑΝΤΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ04.01 Σερρών (Δ.Ε.) Α΄ Θεσσαλονίκης (Δ.Ε.) Όχι 65,21 

29 702263 ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ02 Β΄ Μαγνησίας (Δ.Ε.) Δ΄ Αθήνας (Δ.Ε.) Όχι 65,16 

30 221587 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΘΩΜΑΗ ΠΕ11 Δ΄ Δωδεκανήσου (Δ.Ε.) Πέλλας (Δ.Ε.) Όχι 189,15 

31 194919 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ18.35 Πιερίας (Δ.Ε.) Πιερίας (Δ.Ε.) Όχι 115,74 

32 220872 ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ 
ΣΕΜΕΛΗ - 
ΔΙΟΝΥΣΙΑ 

ΠΕ08 Ρεθύμνου (Δ.Ε.) Α΄ Ανατ. Αττικής (Δ.Ε.) Όχι 50,04 

33 226794 ΣΑΒΒΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 Ημαθίας (Δ.Ε.) Α΄ Θεσσαλονίκης (Δ.Ε.) Όχι 67,39 

34 218194 ΣΑΡΑΝΤΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ03 Ηρακλείου (Δ.Ε.) Α΄ Ευβοίας (Δ.Ε.) Όχι 53,44 

35 196055 ΣΟΪΛΕΜΕΖΗ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ18.17 Α΄ Θεσσαλονίκης (Δ.Ε.) Α΄ Θεσσαλονίκης (Δ.Ε.) Όχι 125,81 

36 702409 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 Γ΄ Δωδεκανήσου (Δ.Ε.) Ημαθίας (Δ.Ε.) Όχι 82,71 

37 222627 ΣΤΕΦΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ02 Δυτ. Αττικής (Δ.Ε.) Δ΄ Αθήνας (Δ.Ε.) Όχι 64,9 

38 165840 ΤΑΜΠΑΚΗ ΣΜΑΡΩ ΠΕ02 Δ΄ Αθήνας (Δ.Ε.) Α΄ Πειραιά (Δ.Ε.) Όχι 110,38 

ΑΔΑ: ΩΛΓΠ4653ΠΣ-Χ7Ε



Α. ΣΕ ΣΜΕΑΕ-ΕΕΕΕΚ 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 
ΕΙΔΙΚΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΜΟΡΙΑ 

39 702350 ΦΤΑΚΑΣ ΠΑΣΧΟΣ ΠΕ02 Κοζάνης (Δ.Ε.) Κοζάνης (Δ.Ε.) Όχι 89,99 

40 211798 ΧΑΪΔΟΥΤΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ01 Α΄ Ευβοίας (Δ.Ε.) Ημαθίας (Δ.Ε.) Όχι 54,82 

41 226919 ΧΑΡΑΤΣΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 Κιλκίς (Δ.Ε.) Α΄ Θεσσαλονίκης (Δ.Ε.) Όχι 63,7 

 
 
 

Β. ΣΕ ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΥΦΛΩΝ / ΚΩΦΩΝ 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 
ΕΙΔΙΚΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΜΟΡΙΑ 

1 703586 ΑΜΠΕΡΙΑΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ04.01 Πιερίας (Δ.Ε.) Α΄ Θεσσαλονίκης (Δ.Ε.) Όχι 57,22 

2 221893 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ02 Β΄ Αθήνας (Δ.Ε.) Β΄ Αθήνας (Δ.Ε.) Ναι 62,5 

3 226555 ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ02 Πέλλας (Δ.Ε.) Α΄ Θεσσαλονίκης (Δ.Ε.) Όχι 100,27 

 
 

Οι Διευθυντές των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης, από τις περιοχές των οποίων μετατίθενται οι 
εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να εκδώσουν τα σχετικά κοινοποιητήρια. 
 Οι εκπαιδευτικοί Δ.Ε. που μετατίθενται σε ΣΜΕΑΕ της περιοχής προτίμησής τους με την απόφαση 
αυτή, οφείλουν να παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία στη Δ/νση Εκπ/σης της περιοχής 
μετάθεσης τους, με τη λήξη του διδακτικού έτους. 
 Οι μετατιθέμενοι από τα ΚΕΔΔΥ σε σχολικές μονάδες παραμένουν στη θέση τους μέχρι τη λήξη του 
σχολικού έτους και αναλαμβάνουν υπηρεσία στη νέα τους θέση με την έναρξη του νέου διδακτικού 
έτους. 
 
 
 

                                                                               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

                                                                                 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ : 

1. Αποδέκτες προς ενέργεια 
1) Δ/νσεις Β΄/μιας Εκπ/σης 
2) ΚΕ.Δ.Δ.Υ. 

2. Αποδέκτες προς κοινοποίηση 
Περιφερειακές Δ/νσεις Π.Ε. και Δ.Ε. 

3.  Εσωτερική διανομή 
1) Γραφείο κ. Υπουργού 
2) Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού 
3) Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4) Γενική Δ/νση Προσωπικού Π.Ε. &  Δ.Ε. 
5) Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Δ.Ε. 
6) Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Δ.Ε. - Τμήμα Γ΄ 
7) Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής-Τμήμα Β’ Προσωπικού 

ΑΔΑ: ΩΛΓΠ4653ΠΣ-Χ7Ε


		2017-05-05T14:54:28+0300
	Athens




